


Rouchovanská „25“ – trasa 5 km

Popis trasy: Rouchovany, sokolovna (START) – průchod lesem nad sokolovnou (200 m) – po silnici č. 399 do Šemíkovic (u školy 
kontrolní stanoviště č. 1) – za rybníčkem v Šemíkovicích odbočit vlevo a pokračovat po asfaltové cestě mezi domy – přibližně po 200 m 
opět odbočit vlevo a pokračovat zpočátku po asfaltové, po dalších 200 m zpevněné lesní cestě (černé a žluté místní značení) k mostku 
u Texlova mlýna – přejít mostek vlevo a pokračovat 100 m ke kontrolnímu stanovišti č. 2 (Texlův mlýn) – dále po černém, modrém 
a zeleném místním značení (fáborky, případně černé, modré a zelené značky na stromech) po zpevněné lesní cestě kolem Soukupova 
mlýna k restauraci Lihovar (100 m od místa startu směrem na Přešovice, CÍL).

Značení trasy: V úseku Šemíkovice (škola) – Texlův mlýn (Rouchovany (penzion Lihovar) trasa kopíruje okruh 7 km, kde uvidíte černé 
a žluté místní značení (fáborky, případně značky na stromech). V úseku Texlův mlýn – Rouchovany (penzion Lihovar) trasa kopíruje i další 
okruhy (7, 10, 15), kde uvidíte i žluté, modré a zelené značení, vždy však bude zřetelné místní značení okruhu 5 km – černá barva (!!).

U kontrolního stanoviště č. 2 (Texlův mlýn) si lze zakoupit lahvové pivo a nealkoholické nápoje. U tohoto stanoviště si také lze opéct 
vlastní špekáčky. V místě cíle bude otevřena restaurace Lihovar s možností dalšího občerstvení ve větším rozsahu.

Kontrolní stanoviště – razítka

Kontakt na organizátory: 

Jiří Voborný - tel.: 777 955 368  |  Lukáš Holubář - tel.: 732 568 599  |  Milan Svoboda - tel.: 724 558 586





Kontakt na organizátory: 

Jiří Voborný - tel.: 777 955 368  |  Lukáš Holubář - tel.: 732 568 599  |  Milan Svoboda - tel.: 724 558 586

Rouchovanská „25“ – trasa 7 km

Popis trasy: Rouchovany, sokolovna (START) – rovně podél silnice směr Přešovice – asi po 100 m před mostem přes Rouchovanku 
odbočit vlevo do lesa a pokračovat po žlutém, zeleném, modrém a červeném značení k rybníku Stejskal (přibližně 1 km) – od hráze 
pokračovat lesem vlevo pěšinou těsně podél rybníka až k poslední chatě (po levé straně) – za chatou začít stoupat vlevo podél lesa 
až na křížení lesních cest (asi 800 m) – odbočit vpravo na polní cestu a po ní pokračovat přibližně 500 m k dalšímu rozcestí polních 
a lesních cest – odbočit vlevo a pokračovat mezi poli směrem na Šemíkovice (asi 1 km) – před zahradami odbočit vlevo a pokračovat 
směrem k zemědělskému družstvu až k napojení polní cesty na silnici č. 399 – po silnici k budově bývalé školy v Šemíkovicích (u školy 
kontrolní stanoviště č.1) – za rybníčkem v Šemíkovicích odbočit vlevo a pokračovat po asfaltové cestě mezi domy – přibližně po 200 m 
opět odbočit vlevo a pokračovat zpočátku po asfaltové, po dalších 200 m zpevněné lesní cestě (černé a žluté místní značení) k mostku 
u Texlova mlýna – přejít mostek vlevo a pokračovat 100 m ke kontrolnímu stanovišti č. 2 (Texlův mlýn) – dále po žlutém, modrém, 
zeleném a černém místním značení (fáborky, případně žluté, modré, zelené a černé značky na stromech) po zpevněné lesní cestě kolem 
Soukupova mlýna k restauraci Lihovar (100m od místa startu směrem na Přešovice, CÍL).

Značení trasy: místní značení – žlutá barva (!!) (fáborky, případně značky na stromech). V úseku Rouchovany (sokolovna) 
– Šemíkovice (škola) trasa kopíruje i jiné okruhy (10, 15, 25), kde uvidíte i červené, zelené a modré místní značení (fáborky, případně 
značky na stromech), vždy však bude zřetelné místní žluté značení V úseku Šemíkovice (škola) – Rouchovany (penzion Lihovar) trasa 
kopíruje okruh 5 km, kde uvidíte žluté a černé místní značení (fáborky, případně značky na stromech), vždy však bude zřetelné místní 
žluté značení! U kontrolních stanovišť je možné zakoupit lahvové pivo a nealkoholické nápoje. U kontrolního stanoviště č. 2 (Texlův 
mlýn) si lze opéct vlastní špekáčky. V místě cíle bude otevřena restaurace Lihovar s možností dalšího občerstvení ve větším rozsahu.

Kontrolní stanoviště – razítka





Kontakt na organizátory: 

Jiří Voborný - tel.: 777 955 368  |  Lukáš Holubář - tel.: 732 568 599  |  Milan Svoboda - tel.: 724 558 586

Rouchovanská „25“ – trasa 10 km

Popis trasy: Rouchovany, sokolovna (START) – rovně podél silnice směr Přešovice – asi po 100 m před mostem přes Rouchovanku 
odbočit vlevo do lesa a pokračovat po zeleném, modrém, žlutém a červeném značení k rybníku Stejskal (přibližně 1 km) – od hráze 
pokračovat lesem vlevo pěšinou těsně podél rybníka až k poslední chatě (po levé straně) – za chatou začít stoupat vlevo podél lesa 
až na křížení lesních cest (asi 800 m) – odbočit vpravo na polní cestu a po ní pokračovat přibližně 500 m k dalšímu rozcestí polních 
a lesních cest – odbočit vlevo a pokračovat mezi poli směrem na Šemíkovice (asi 1 km) – před zahradami odbočit vlevo a pokračovat 
směrem k zemědělskému družstvu až k napojení polní cesty na silnici č. 399 – po silnici k budově bývalé školy v Šemíkovicích (u školy 
kontrolní stanoviště č. 1) – po silnici č. 399 směr Tavíkovice – za obcí Šemíkovice (přibližně po 300 m) je třeba odbočit 
vlevo na polní cestu a pokračovat polní cestou podél sloupů elektrického vedení (sledujte, prosím, značky 
na silnici – ŠIPKY S NÁPISEM 10 KM!!)  – dále po místním zeleném značení k Bendovu mlýnu (za chatkami bývalého tábora 
kontrolní stanoviště č. 2) – dále po zeleném a modrém místním značení (fáborky, případně zelené a modré značky na stromech) proti 
toku řeky Rouchovanky kolem Šabatova mlýna k Texlovu mlýnu (kontrolní stanoviště č. 3) – dále po zeleném, modrém, žlutém a černém 
místním značení (fáborky, případně zelené, modré, žluté a černé značky na stromech) po zpevněné lesní cestě kolem Soukupova mlýna 
k restauraci Lihovar (100 m od místa startu směrem na Přešovice, CÍL).

Značení trasy: místní značení – zelená barva (!!) (fáborky, případně značky na stromech). Trasa kopíruje také úseky dalších okruhů 
(7, 10, 15, 25 km), kde uvidíte i žluté, modré a červené a černé místní značení (fáborky, případně značky na stromech), vždy však bude 
zřetelné místní zelené značení! U kontrolních stanovišť je možné zakoupit lahvové pivo a nealkoholické nápoje. U kontrolního stanoviště 
č. 4 (Texlův mlýn) si lze opéct vlastní špekáčky. V místě cíle bude otevřena restaurace Lihovar s možností dalšího občerstvení ve větším 
rozsahu.

Kontrolní stanoviště – razítka





Kontakt na organizátory: 

Jiří Voborný - tel.: 777 955 368  |  Lukáš Holubář - tel.: 732 568 599  |  Milan Svoboda - tel.: 724 558 586

Rouchovanská „25“ – trasa 15 km

Popis trasy: Rouchovany, sokolovna (START) – rovně podél silnice směr Přešovice – asi po 100 m před mostem přes Rouchovanku 
odbočit vlevo do lesa a pokračovat po modrém, zeleném, žlutém a červeném značení k rybníku Stejskal (přibližně 1 km) – od hráze 
pokračovat lesem pěšinou těsně podél rybníka až k poslední chatě (po levé straně) – za chatou začít stoupat vlevo podél lesa až na 
křížení lesních cest (asi 800 m) – odbočit vpravo na polní cestu a po ní pokračovat přibližně 500 m k dalšímu rozcestí polních a lesních 
cest – odbočit vlevo a pokračovat mezi poli směrem na Šemíkovice (asi 1 km) – před zahradami odbočit vlevo a pokračovat směrem 
k zemědělskému družstvu až k napojení polní cesty na silnici č. 399 – po silnici k budově bývalé školy v Šemíkovicích (u školy kontrolní 
stanoviště č. 1) – po silnici č. 399 směr Tavíkovice (POZOR!! – po krátkém klesání a vstupu do lesa se v první prudké 
pravotočivé zatáčce musí odbočit vlevo na dále klesající lesní pěšinu vyznačenou modrými a červenými 
fáborky) – lesem po místním modrém a červeném značení (fáborky, případně modré a červené značky na stromech) k Tavíkovickému 
mostu (kontrolní stanoviště č. 2) – dále po žluté turistické značce podél řeky Rokytné (po proudu) k Bendovu mlýnu (POZOR!! - před 
mostem se odpojit od žluté turistické značky a PŘEJÍT MOST VLEVO PŘES ŘEKU ROKYTNOU) – dále pokračovat 
kolem mlýna a bývalého tábora po zpevněné cestě až na konec tábora (za chatkami kontrolní stanoviště č. 3) – dále po modrém 
a zeleném místním značení (fáborky, případně modré a zelené značky na stromech) proti toku řeky Rouchovanky kolem Šabatova mlýna 
k Texlovu mlýnu (kontrolní stanoviště č. 4) – dále po modrém, zeleném, žlutém a černém místním značení (fáborky, případně modré, 
zelené, žluté a černé značky na stromech) po zpevněné lesní cestě kolem Soukupova mlýna k restauraci Lihovar (100 m od místa startu 
směrem na Přešovice, CÍL).

Značení trasy: místní značení – modrá barva (!!) (fáborky, případně značky na stromech). V některých úsecích trasa kopíruje úseky 
ostatních okruhů (5, 7, 10, 25 km), kde uvidíte i červené, zelené, žluté a černé místní značení (fáborky, případně značky na stromech), 
vždy však bude zřetelné místní modré značení! V úseku Tavíkovický most – Bendův mlýn se řiďte žlutou turistickou značkou Klubu 
českých turistů (mezi dvěma bílými pruhy je jeden žlutý). U kontrolních stanovišť je možné zakoupit lahvové pivo a nealkoholické nápoje. 
U kontrolního stanoviště č. 4 (Texlův mlýn) si lze opéct vlastní špekáčky. V místě cíle bude otevřena restaurace Lihovar s možností dalšího 
občerstvení ve větším rozsahu.

Kontrolní stanoviště – razítka





Rouchovanská „25“ – trasa 25 km

Popis trasy: Rouchovany, sokolovna (START) – průchod lesem nad sokolovnou (200m) – po silnici č. 399 do Šemíkovic (u školy kontrolní 
stanoviště č.1) – po silnici č. 399 směr Tavíkovice (POZOR!! – po krátkém klesání a vstupu do lesa se v první prudké 
pravotočivé zatáčce musí odbočit vlevo na dále klesající lesní pěšinu vyznačenou modrými a červenými 
fáborky) – lesem po místním modrém a červeném značení (fáborky, případně modré a červené značky na stromech) k Tavíkovickému 
mostu (kontrolní stanoviště č.2) – dále po žluté turistické značce podél řeky Rokytné (po proudu) k Bendovu mlýnu (před mostem se 
odpojit se od žluté turistické značky a přejít most přes řeku Rokytnou) – dále pokračovat kolem mlýna a bývalého tábora po zpevněné 
cestě až na konec tábora (za chatkami kontrolní stanoviště č.3) – po 50 metrech odbočit vpravo k soutoku Rouchovanky a Rokytné 
– přejít lávku přes Rouchovanku a napojit se na žlutou turistickou značku, po které se pokračuje přes Spálený mlýn, lávku Pod oborou 
(turistický rozcestník), Alinkov až k napojení turistické trasy na silnici č. Čermákovice – Tulešice (kontrolní stanoviště č. 4) – pokračovat 
po silnici směr Tulešice – za mostem přes Rokytnou odbočit vlevo a projít přes soukromý pozemek (dvůr) – po 50 metrech na okraji lesa 
přejít přes lávku přes říčku Olešnou a dále pokračovat podél lesa a následně lesní cestou po místním červeném turistickém značení až 
k Hubertovu dubu (nad Rešicemi) – dále po zelené turistické značce k dolmenu – sejít pěšinou na asfltovou cestu, dát se vlevo po této 
cestě – za mostem přes Rouchovanku odbočit vpravo – dále po modrém, červeném a zeleném místním značení (fáborky, případně 
modré, červené a zelené značky na stromech) proti toku řeky Rouchovanky kolem Šabatova mlýna k Texlovu mlýnu (kontrolní stanoviště 
č.5) – dále po modrém, červeném, zeleném, žlutém a černém místním značení (fáborky, případně modré, červené, zelené, žluté a černé 
značky na stromech) po zpevněné lesní cestě kolem Soukupova mlýna k restauraci Lihovar (100m od místa startu směrem na Přešovice, 
CÍL).k restauraci Lihovar (CÍL). 

Značení trasy: místní značení – červená barva (!!) (fáborky, případně značky na stromech). Začátek trasy kopíruje také úseky 
kratších okruhů (7, 10, 15 km), kde uvidíte i modré, zelené a žluté místní značení (fáborky, případně značky na stromech), vždy však bude 
zřetelné místní červené značení! V úsecích Tavíkovický most – most u Bendova mlýna a souto Rouchovanky s Rokytnou – Tulešice se 
řiďte žlutou turistickou značkou Klubu českých turistů (mezi dvěma bílými pruhy je jeden žlutý). 

U kontrolního stanoviště č.2, 3, 4 a 5 si lze zakoupit nealkoholické nápoje. V místě cíle bude otevřena restaurace Lihovar s možností 
dalšího občerstvení ve větším rozsahu.

Kontrolní stanoviště –razítka

Kontakt na organizátory: 

Jiří Voborný - tel.: 777 955 368  |  Lukáš Holubář - tel.: 732 568 599  |  Milan Svoboda - tel.: 724 558 586


